

Núm. 143

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 13 de junio de 2009

#### Sec. V-A. Pág. 71011

### V. Anuncios

### A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

20195

Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga por la que se convoca licitación pública para contratar el servicio de vigilancia, mediante vigilantes de seguridad sin armas, para la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga y unidades dependientes de la misma para el ejercicio 2.010.

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
  - c) Número de expediente: 29VC2/09X.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia, mediante vigilantes de seguridad sin armas, para la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga y unidades dependientes de la misma para el ejercicio 2010.
  - c) Lugar de ejecución: Málaga.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 411.206,90 € (IVA excluido).
- 5. Garantía provisional. 12.336,21 euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga.
  - b) Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
  - c) Localidad y código postal: 29007 Málaga.
  - d) Teléfono: 952619586
  - e) Telefax: 952619581
  - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 28 de agosto de 2009.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
  - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría C.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: 31 de agosto de 2009.
  - b) Documentación a presentar: La que indiquen los pliegos.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad



Núm. 143

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 13 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 71012

- Social de Málaga.
- 2. Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
- 3. Localidad y código postal: 29007 Málaga.
- 9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga.
  - b) Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
  - c) Localidad: 29007 Málaga.
  - d) Fecha: 23 de septiembre de 2009.
  - e) Hora: 11:00.
- 11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 11 de junio de 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es.

Málaga, 12 de junio de 2009.- Director Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga.

ID: A090047578-1